Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 735 – ano IV Quarta-feira, 18 de maio de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 9 de 22

Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela
Defensoria Pública do Estado de Rondônia;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102478.2022 (por dependência do Processo n.º 3001.100024.2022), que versa sobre
o Termo de Cessão de Uso Área de Imóvel n.º 03/2022, firmado entre o Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia (TJ-RO) e a
Defensoria Pública do Estado de Rondônia (DPE-RO),
RESOLVE:
Art. 1. DESIGNAR os(as) servidores(as) a seguir indicados(as) para, nos termos da legislação vigente, atuarem como fiscais do Termo
de Cessão de Uso Área de Imóvel n.º 03/2022, firmado entre o TJ-RO e a DPE-RO e sobre o qual versa o Processo n.º
3001.100024.2022.

Designados(as) Cargos Matrículas Funções

VIVIANE SELHORST E SILVA CROCHI LEDESMA
Técnica Administrativa
Assessora Especial III

300130662 Fiscal titular

EMANUEL CESAR Técnico Administrativo 300130651 Fiscal suplente

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 687/2022/DPG/DPERO

Porto Velho, 16 de maio de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela
Defensoria Pública do Estado de Rondônia;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102156.2022 (por dependência do Processo n.º 3001.102149.2022), que versa sobre
a Ata de Registro de Preços n.º 024/2022/DPE-RO, a qual tem como objeto a aquisição de máscaras descartáveis e de face shields para
atender à Defensoria Pública do Estado de Rondônia,
RESOLVE:
Art. 1.º DESIGNAR os servidores a seguir indicados para, nos termos da legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais da Ata de
Registro de Preços n.º 024/2022/DPE-RO, que tem como objeto a aquisição de máscaras descartáveis e de face shields e sobre a qual
versa o Processo n.º 3001.102149.2022.

Designados(as) Cargos Matrículas Funções
BRUNO DE SOUZA CAPUÇO Assessor II 300131073 Gestor titular

JOÃO VITOR SOUSA DE OLIVEIRA RIOS
Chefe do Departamento de
Almoxarifado e Patrimônio

300130982 Gestor suplente

LUIS PAULO JÚNIOR OLIVEIRA SCHNEIDER Técnico Administrativo 300131005 Fiscal titular
FELIPE DE OLIVEIRA BATISTA Assessor Especial III 300131076 Fiscal suplente

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 689/2022/DPG/DPERO

Porto Velho, 16 de maio de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela
Defensoria Pública do Estado de Rondônia;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102289.2022 (por dependência do Processo n.º 3001.102199.2022), que versa sobre
o Contrato n.º 24/2022/DPE-RO, o qual tem como objeto a aquisição de ferramentas para atender à Defensoria Pública do Estado de
Rondônia,
RESOLVE:

Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 735 – ano IV Quarta-feira, 18 de maio de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 10 de 22

Art. 1.º DESIGNAR os servidores a seguir indicados para, nos termos da legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do Contrato
n.º 24/2022/DPE-RO, que tem como objeto a aquisição de ferramentas e sobre o qual versa o Processo n.º 3001.102199.2022.

Designados Cargos Matrículas Funções
CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA Técnico Administrativo 300130493 Gestor titular

WAGNER PEREIRA DA SILVA
Técnico Administrativo e Chefe do
Departamento de Serviços Gerais

300130871 Gestor suplente

ÉLCIO DE OLIVEIRA DOS PRAZERES
Chefe da Seção de Manutenção e
Conservação Predial Preventiva

300071061 Fiscal titular

EDIMILSON RODRIGUES DA SILVA
Chefe de Seção de Manutenção e

Conservação Predial Corretiva
300114563 Fiscal suplente

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 692/2022/DPG/DPERO

Porto Velho, 16 de maio de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO o contido nos arts. 10 e 10-A da Resolução n.º 24/2014/CSDPE-RO;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102366.2022,
RESOLVE:
Art. 1.º CONVERTER em pecúnia, a pedido do servidor UILLIAN BRUNO LIMA DOS SANTOS, Analista Programador, matrícula n.º
300130699, lotado na Comarca de Porto Velho, 10 (dez) dias (de 01.10.2022 a 19.10.2022) das férias referentes ao exercício de 2021,
anteriormente homologadas sob o formulário n.º 4116 no Sistema Athenas.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 702/2022/DPG/DPERO

Porto Velho, 16 de maio de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO o contido nos arts. 10 e 10-A da Resolução n.º 24/2014/CSDPE-RO;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102056.2022,
RESOLVE:
Art. 1.º CONVERTER em pecúnia, a pedido da Defensora Pública Nível 4 LILIANA DOS SANTOS TORRES AMARAL, matrícula n.º
300038800, lotada na Comarca de Porto Velho, 20 (vinte) dias (de 01.6.2022 a 20.6.2022) das férias referentes ao 2.º período do
exercício de 2021, anteriormente concedidas pela Portaria n.º 675/2021/DPERO-CG, publicada no DOE-DPERO n.º 620, de 23 de
novembro 2021.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 703/2022/DPG/DPERO

Porto Velho, 16 de maio de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO o contido nos arts. 10 e 10-A da Resolução n.º 24/2014/CSDPE-RO;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102201.2022,
RESOLVE: